
令和７年４月７日 

保護者様 

糸島市立可也小学校 

校 長 三 宅 孝 一 

 
個人面談のお知らせ 

 

陽春の候，保護者の皆様におかれましては，益々ご健勝のことと拝察いたします。 

本日，前期始業式を行い，子供たちの元気な顔が戻ってきたことを，職員一同喜んでおります。

今年度も全職員で教育活動に努めてまいりますので，どうぞよろしくお願いいたします。 

さて，本年度も，保護者様と直接顔を合わせ，落ち着いてお話をさせていただきたく，個人面談を

実施したいと考えております。有意義な面談となりますよう，あらかじめ質問や要望事項などを用意

しておいていただければ幸いです。保護者の皆様のご理解・ご協力の程，よろしくお願い申し上げ

ます。 

記 

 

１  期日       ４月２４日（木），２５日(金)，３０日(水)，５月１日(木)，２日(金)  

※２日(金)は予備日 

 

２  時間帯 １４：００～１６：４５   お一人１０分程度 

 

３  場所       お子様の教室 

 

４  面談内容 

〇 お子様の学習・生活状況，家庭状況，身体上留意すべきことなど，学校での指導上配慮すべ

きこと 

〇 担任への相談や要望など 

 

※ 上記の日時を予定しておりますが，クラスでの人数や兄弟姉妹関係，担任の出張等で予備日

も含めて変更する場合もあります。ご了承くださいますようお願いいたします。 

※ 具体的な面談時刻，順番等については，学級担任より後日連絡いたします。なお，都合のつか

ない場合は，担任にご相談ください。 

※ 上記の日程の間，4 時間授業（１３：15）で下校となります。事故等にあわないよう，放課後の

過ごし方等も各家庭でご確認ください。 


